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RS AU § 66 Motion. Övervakningskameror på 
offentliga platser.  

Ärendenummer: RS 2018/365 

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen för beslut i 
regionfullmäktige 
• Motionen avslås. 

 

 

Sammanfattning 
Hannes Müller (-) yrkar i en motion att Region Gotland, i samråd med Polisen 
Gotland och Säkerhetspolisen, ska upprätta en lista på lämpliga platser för 
övervakningskameror i det offentliga rummet och ansöka om tillstånd för 
dessa hos Länsstyrelsen. 

Regionstyrelseförvaltningen har gjort en översiktlig omvärldsbevakning och 
stämt av med relevanta aktörer kring eventuella identifierade behov av 
kameraövervakning på idag obevakade platser. 

Bedömning 
Motionären talar för att övervakningskameror bör sättas upp i offentliga 
miljöer, i syfte att förebygga brott. Regionstyrelseförvaltningen bedömer att det 
finns flera faktorer som talar för att avslå motionen. 

För det första finns redan kamerabevakning på flera offentliga platser i Visby 
(Stora torget, Östercentrum och hamnområdet) och varken Polisen Gotland 
eller regionstyrelseförvaltningen ser i dagsläget några identifierade behov av 
övervakning på andra offentliga platser. För det andra är det enligt befintlig 
forskning på området inte säkerställt att kamerabevakning har någon 
brottsförebyggande effekt på offentliga platser. 

I de fall en utredning skulle visa att det faktiskt kan finnas platser där 
kameraövervakning skulle kunna övervägas bör en ansökan om tillstånd först 
föregås av försök att hantera eventuella problem med hjälp av andra insatser. 
Om kamerabevakning därefter fortsatt skulle ses som ett alternativ så behöver 
bevakningen, enligt forskningen, vara aktiv och dessutom kombineras med 
flera andra insatser för att få önskad effekt, vilket kräver stora resurser.  

Regionstyrelseförvaltningen arbetar i dagsläget aktivt för att bygga upp den 
brottsförebyggande samverkansstruktur som beslutades av regionfullmäktige . 
Förväntningarna är att det arbete som kommer att göras inom ramen för denna 
struktur, med lägesbild och åtgärdsplan, kommer att ge en god bild av 
brottsproblemtiken på ön och vilka åtgärder som behöver vidtas. 
Regionstyrelseförvaltningen bedömer därför att detta arbete bör få ha sin gång 
och att aktuell motion bör avslås. 
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Ärendets behandling under mötet 
Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Motion daterad 2018-03-26 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse daterad 2024-02-20 
  

  


